
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.06.2023 г. с. Успенка № 18-П  

 
О внесении изменений в Постановление от 24.02.2021 г. № 10-П «Об 

утверждении Порядка  выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над селом 
Успенка,  а также посадку (взлет) на расположенные в границах села Успенка 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации»  

 
В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской 
Федерации, утвержденные Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.03.2010 N 138, Федеральными авиационными правилами 
утверждёнными приказом Минтранса России от 31.07.2009 № 128, руководствуясь 
Уставом Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021 г. № 10-П «Об утверждении Порядка  
выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъемов привязных аэростатов над селом Успенка,  а также посадку 
(взлет) на расположенные в границах села Успенка площадки, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие 
изменения:  

- в подпункте 2.2 Порядка слова «- сертификат (свидетельство) 
эксплуатанта;» изложить в следующей редакции «-- сертификат (свидетельство) 
эксплуатанта (для проведения любительских полетов на беспилотных воздушных 
суднах, а также фотосъемки в любительских целях сертификат (свидетельство) 
эксплуатанта не предоставляется).  

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Успенский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Успенского сельсовета                                         И.В. Потеряева   
 

 


